
UCHWAŁA NR XLI/282/2018
RADY GMINY SŁUPIA KONECKA

z dnia 19 lutego 2018 r.

w sprawie ustanowienia pieczęci  i sztandaru Gminy Słupia Konecka  oraz  określenia zasad ich używania

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt. 13, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz.U. 
z 2017 r., poz. 1875 ze zm. )  Rada Gminy Słupia Konecka uchwala co następuje:

§ 1.  Ustanawia się pieczęć Gminy  Słupia Konecka według  wzoru  graficznego przedstawionego w Załączniku 
Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.  Ustanawia się sztandar Gminy Słupia Konecka  według  wzoru graficznego przedstawionego 
w Załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3.  Określa się zasady używania pieczęci i sztandaru Gminy Słupia Konecka stanowiące Załącznik Nr 3 do 
niniejszej uchwały.

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupia Konecka.

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w DziennikuUrzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Kuder

Id: A95D3167-4430-4DBD-95D8-437659BCBEE0. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLI/282/2018

Rady Gminy Słupia Konecka

z dnia 19 lutego 2018 r.

WZÓR GRAFICZNY  PIECZĘCI

Id: A95D3167-4430-4DBD-95D8-437659BCBEE0. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLI/282/2018

Rady Gminy Słupia Konecka

z dnia 19 lutego 2018 r.

SZTANDAR GMINY SŁUPIA KONECKA – Strona główna

SZTANDAR GMINY SŁUPIA KONECKA – Strona odwrotna

Id: A95D3167-4430-4DBD-95D8-437659BCBEE0. Podpisany Strona 1



GŁOWICA SZTANDARU GMINY SŁUPIA KONECKA

Id: A95D3167-4430-4DBD-95D8-437659BCBEE0. Podpisany Strona 2



Id: A95D3167-4430-4DBD-95D8-437659BCBEE0. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLI/282/2018

Rady Gminy Słupia Konecka

z dnia 19 lutego 2018 r.

Zasady  korzystania z pieczęci  i sztandaru Gminy Słupia Konecka

1. Pieczęć gminy i sztandar gminy stanowią własność Gminy Słupia Konecka  i podlegają ochronie jako dobro 
gminy.

2. Pieczęć gminy i sztandar gminy mogą być używane wyłącznie w sposób zapewniający im należytą cześć 
i szacunek oraz prestiż i powagę przewidzianą prawem dla insygniów władzy.

3. Pieczęć gminy i sztandar gminy muszą być używane zgodnie z obowiązującym wzorem

graficznym.

4. Pieczęciami urzędowymi Gminy  Słupia Konecka  mogą być sygnowane dokumenty urzędowe zgodnie  
z odrębnymi przepisami.

5. Pieczęciami mogą być sygnowane także druki i pisma okolicznościowe m.in. takie jak:

a) zaproszenia na uroczystości i imprezy organizowane przez organy Gminy Słupia Konecka,

b) dyplomy honorowe i zwykłe przyznawane przez organy Gminy Słupia Konecka,

c) pisma ze słowami uznania lub podziękowania.

6. Odcisk pieczęci umieszcza się poniżej tekstu dokumentu, druku, pisma okolicznościowego lub ozdobnego po 
lewej stronie arkusza.

7. Sztandar gminy jest symbolem Gminy Słupia Konecka, stanowi umowną własność całej społeczności Gminy 
Słupia Konecka i przechowywany jest w sali obrad Rady Gminy Słupia Konecka.

8. Sztandar jest uroczyście wystawiony w sali w czasie obrad rady gminy oraz noszony przed nią w czasie 
wystąpień lub gdy jest reprezentowany przez jej przedstawiciela.

9. Używanie sztandaru w sytuacjach przewidzianych niniejszym regulaminem wymaga powołania spośród 
radnych Rady Gminy pocztu sztandarowego, składającego się z trzech osób.

10. Poczet sztandarowy w sytuacjach wymagających obecności sztandaru nosi białe rękawiczki i szarfę przez 
lewe ramię w barwach narodowych.

11. Poczet sztandarowy w sytuacjach wymagających obecności sztandaru wprowadza i wyprowadza sztandar 
zgodnie z zasadami ceremoniału sztandarowego.

Id: A95D3167-4430-4DBD-95D8-437659BCBEE0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 lipca 2017roku Gmina Słupia (Konecka) z dniem
1 stycznia 2018 roku uzyskała nazwę Gmina Słupia Konecka. Wraz z uzyskaniem nowej nazwy Gmina Słupia
Konecka, jako jednostka samorządu terytorialnego, może ustanowić symbole własne tj. herb, flagę, sztandar
i  pieczęć gminy .

W 2015 roku zostały przygotowane projekty herbu, flagi, sztandaru i pieczęci Gminy Słupia Konecka, które
zostały przedłożone Komisji Heraldycznej do zaopiniowania.

Komisja Heraldyczna uchwałą Nr 26-2000/O/2016 z dnia 15 kwietnia 2016 r. wyraziła pozytywną opinię
w sprawie projektów herbu, flagi, sztandaru i pieczęci gminy Słupia Konecka, jako spełniające warunki
określone w art. 3.ust. 2 ustawy o odznakach i mundurach.

Na tej podstawie, pismem DAP-WZPiK-0158-5-61/2016 KH-2000 z dnia 11 maja 2016 roku, pozytywną
opinię wyraził również Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji. Uchwałą nr XX/122/ 2016  Rady Gminy
Słupia (Konecka) z dnia 14 czerwca 2016 roku ustanowiono herb i flagę gminy oraz określono zasady ich
używania.

Mając na względzie nową nazwę gminy należy podjąć również uchwałę o ustanowieniu nowej pieczęci
i sztandaru Gminy Słupia Konecka oraz przyjęcie zasad ich używania.

Id: A95D3167-4430-4DBD-95D8-437659BCBEE0. Podpisany Strona 1




